Vagas.

1.2. Os (as) estagiários (as) cumprirão, a critério da AGÊNCIA METROPOLITANA DE CAMPINAS
– AGEMCAMP, 30 (trinta) horas semanais, não excedendo 06 (seis) horas diárias.

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$ 937,59 (novecentos e
trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), para uma jornada de 06 horas diárias e 30 (trinta)
horas semanais.

1.4. O Valor do Auxílio Transporte Corresponderá a R$ 272,80 (duzentos e setenta e dois reais e
oitenta centavos) por mês, para vinte e dois dias úteis.

2. DOS REQUISITOS

2.1. O estágio destina-se exclusivamente, aos (às) estudantes regularmente matriculados (as),
com frequência efetiva nos cursos vinculados ao ensino público ou particular nas Instituições de